
Hořičky
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.444759N, 15.993529E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 666 ha

Počet obyvatel: 579 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.horicky.cz

Památky a zajímavosti Hořičky
V obci Hořičky se nachází řada historických památek a drobných pamětihodností, které zde
můžeme shlédnout a navštívit.
•	Barokní kostel sv. Ducha z let 1714-1715, který byl vybudován Annou Viktorií kněžnou Piccolomini na
místě původního kostela gotického, jenž byl připomínán již v roce 1357. V letech 1359-1623 byl
připomínán jako farní, v letech 1623-1653 byla farnost spravována jezuity z Žírče, později úpickými,
skalickými (1663) a náchodskými kněžími (např. 1686-1699 děkanem Janem Jakubem Antonínem
Bukovským) a od roku 1709 je až do dnešní doby znovu farním. V kostele sv. Ducha je cínová křtitelnice s
erbem Straků z Nedabylic z roku 1600. U vchodu do něj jsou dva reliéfní náhrobky z bílého mramoru, z nichž
jeden představuje rytíře Kuneše Bohdaneckého a druhý patří Bernardu Žehušickému z Nestajova. K
jejich erbu, loukoti se dvěma špicemi, se vztahuje pověst o silném Ctiborovi.
•	Zvonice z let 1825-1829.
•	Empírová fara čp. 1 z roku 1800 stojí na místě původní dřevěné budovy, jež byla postavena
kolem roku 1709 a roku 1743 zvýšena o jedno patro.
•	Busta lidového lékaře zlomenin Antonína Picha, která byla odhalena 6. července 1929
•	Pamětní deska, jež připomíná časté pobyty Julia Zeyera v hostinci U Vitoušků (čp. 3) v letech
1869-1871.
•	Pomníček na návsi a pamětní deska na rodném domě čp. 60 připomínající učitele a vlastence
Josefa Čapka, zemřelého po těžké nemoci v Terezíně roku 1945.
•	Pamětní deska se jmény padlých v 1. světové válce v kostele sv. Ducha
•	Tzv. Barunčina vyhlídka (444 m), místo výhledů na část Podkrkonoší, Góry Stołowe, Bor,
Hejšovinu, Orlické hory i do Polabské nížiny.
•	Kamenný smírčí kříž s vyrytým symbolem kříže u silnice do Brzic v místě zvaném Na
Chrbech (již katastr Brzic).
•	Kapličky Panny Marie z 19. století v místních částech Křižanov a Mečov.
•	Hasičská zbrojnice v Křižanově z roku 1924
•	Pískovcová ukřižování ve všech místních částech obce, kromě Mečova a Nového Dvora
•	Budova školy z roku 1901

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10479/horicky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:13:36


